
Připraveno v rámci řešení projektu CZ.1.07/2.2.00/28.0020 

Inovace studijních programů AF MENDELU směrem k internacionalizaci studia 

Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Greening 
Jiří Skládanka,  Radovan Pokorný 

Sada podmínek pro greening 
 

1) Diverzifikace 
a. Zemědělci s plochou 10–30 ha musí pěstovat alespoň dvě různé plodiny, přičemž jedna z 

nich může pokrývat nejvíce 75 %. 
b. Zemědělci, jejichž zemědělská půda přesahuje 30 ha, jsou povinni pěstovat alespoň tři různé 

plodiny, přičemž jedna plodina nesmí zabírat více než 75 % celkové plochy a dvě plodiny 
dohromady nesmí zabírat více než 95 %. 

2) Zachování trvalých travních porostů 
Zachování ploch trvalých travních porostů, resp. udržení určitého poměru trvalých travních 
porostů vůči zemědělské ploše, a to na národní úrovni. 

3) Využívání plochy v ekologickém zájmu (EFA - ecological focus area) 
Podnik s výměrou více než 15 % by měl vyčlenit alespoň 5 % plochy jako tzv. plochu EFA.  

Plodiny vážící dusík 

Plochy s meziplodinami 

Plochy s rychle rostoucími dřevinami 

Ochranné pásy podél vod 

Prvky EFA 
 
• Půda ponechaná ladem 

 

• Krajinné prvky a terasy 
 

• Ochranné pásy podél vod 
 

• Pásy půdy ležící na okraji lesa 
 

• Plochy s rychle rostoucími dřevinami 
 

• Zalesněné plochy 
 

• Plochy s meziplodinami nebo 
zeleným porostem 

 

• Plochy s plodinami vážícími dusík 
 
 
 

Krajinné prvky a terasy 


